
Vicepresidència
 i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 4 d’octubre de 2021, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es resol el procediment de selecció de sol·licituds 
d’entitats d’iniciativa social per a acollir-se al règim 
d’acords d’acció concertada en matèria de serveis socials 
en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació sexual 
per a l’any 2021: Programa d’atenció itinerant i de recur-
sos per a l’eixida de dones víctimes d’explotació sexual 
d’àmbits de prostitució i/o tràfic de persones. Actuació 
finançable per la European Next Generation. [2021/10099]

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se resuelve el procedimiento de selección de 
solicitudes de entidades de iniciativa social para acogerse 
al régimen de acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres 
víctimas de explotación sexual para el año 2021: Pro-
grama de atención itinerante y de recursos para la salida 
de mujeres víctimas de explotación sexual de ámbitos de 
prostitución y/o trata. Actuación financiable por la Euro-
pean Next Generation. [2021/10099]

Antecedentes de hecho
I. Mediante Resolución de 12 de agosto de 2021 (DOGV 9153, 

17.08.2021), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
explotación sexual para el año 2021: Programa de atención itinerante y 
de recursos para la salida de mujeres víctimas de explotación sexual de 
ámbitos de prostitución y/o trata. Actuación financiable por la European 
Next Generation.

II. Durante el plazo establecido para la presentación de solicitudes, 
se han presentado un total de 10 solicitudes (3 para el servicio 
de Alicante, 5 para el servicio de Valencia y 2 para el servicio de 
Castellón).

III. Una vez instruidos los expedientes, la comisión de valoración, 
constituida de conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la 
citada convocatoria, se reunió el día 30 de septiembre de 2021 y elevó 
propuesta de resolución a la directora general conforme al contenido del 
acta suscrita por todas las personas integrantes de la comisión.

Fundamentos de derecho
Primero. El artículo 13.1 de la citada convocatoria delega en la 

persona titular de la Dirección General del Instituto Valenciano de 
las Mujeres la resolución del procedimiento de acción concertada en 
materia de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas 
de explotación sexual para el año 2021.

Segundo. El artículo 87 de la Ley 3/2019, de 18 de febrero, 
de la Generalitat, de servicios sociales inclusivos de la Comunitat 
Valenciana, establece la acción concertada como forma de provisión de 
las prestaciones del Sistema Público de Servicios Sociales, aclarando 
que los acuerdos de acción concertada son instrumentos organizativos 
de naturaleza no contractual a través de los cuales las administraciones 
competentes podrán organizar la prestación de servicios sociales por 
entidades de iniciativa social cuya financiación, acceso y control sean 
de su competencia, ajustándose al procedimiento y a los requisitos que 
prevé esta ley y la normativa sectorial que sea aplicable.

Tercero. El Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consell, 
por el que se desarrolla la acción concertada para la prestación de 
servicios sociales en el ámbito de la Comunitat Valenciana por entidades 
de iniciativa social, aprueba el reglamento que regula los requisitos, 
procedimientos, contenido y condiciones básicas para la implantación, 
ejecución y desarrollo de los acuerdos de acción concertada.

Cuarto. La Resolución de 12 de agosto de 2021 (DOGV 9153, 
17.08.2021), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, convocó los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
explotación sexual para el año 2021.

Quinto. En fecha 30 de junio de 2021 se contabiliza la retención 
de crédito por importe de 484.817,89 € con cargo al programa 
presupuestario 323.10 «Igualdad de Género», línea S5237 «Acción 
concertada centros residenciales violencia de género y servicios de 
prevención y atención especializada para mujeres víctimas de trata y 
prostitución» del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2021, 
para dar cobertura a las solicitudes presentadas.

Antecedents de fet
I. Mitjançant Resolució de 12 d’agost de 2021 (DOGV 9153, 

17.08.2021), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar els acords d’acció concertada en matèria 
de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació 
sexual per a l’any 2021: Programa d’atenció itinerant i de recursos 
per a l’eixida de dones víctimes d’explotació sexual d’àmbits de 
prostitució i/o tràfic de persones. Actuació finançable per l’European 
Next Generation.

II. Durant el termini establit per a la presentació de sol·licituds, 
s’han presentat un total de 10 sol·licituds (tres per al servei d’Alacant, 
cinc per al servei de València i dues per al servei de Castelló).

III. Una vegada instruïts els expedients, la comissió de valoració, 
constituïda de conformitat amb el que s’estableix en l’article 11 de 
l’esmentada convocatòria, es va reunir el dia 30 de setembre de 2021 
i va elevar proposta de resolució a la directora general conforme al 
contingut de l’acta subscrita per totes les persones integrants de la 
comissió.

Fonaments de dret
Primer. L’article 13.1 de l’esmentada convocatòria delega en la 

persona titular de la Direcció General de l’Institut Valencià de les Dones 
la resolució del procediment d’acció concertada en matèria de serveis 
socials en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació sexual per 
a l’any 2021.

Segon. L’article 87 de la Llei 3/2019, de 18 de febrer, de la 
Generalitat, de serveis socials inclusius de la Comunitat Valenciana, 
estableix l’acció concertada com a forma de provisió de les prestacions 
del Sistema Públic de Serveis Socials, aclarint que els acords 
d’acció concertada són instruments organitzatius de naturalesa no 
contractual a través dels quals les administracions competents podran 
organitzar la prestació de serveis socials per entitats d’iniciativa 
social el finançament, l’accés i el control de la qual siguen de la seua 
competència, ajustant-se al procediment i als requisits que preveu 
aquesta llei i la normativa sectorial que siga aplicable.

Tercer. El Decret 181/2017, de 17 de novembre, del Consell, pel 
qual es desenvolupa l’acció concertada per a la prestació de serveis 
socials en l’àmbit de la Comunitat Valenciana per entitats d’iniciativa 
social, aprova el reglament que regula els requisits, procediments, 
contingut i condicions bàsiques per a la implantació, l’execució i el 
desenvolupament dels acords d’acció concertada.

Quart. Mitjançant Resolució de 12 d’agost de 2021 (DOGV 9153, 
17.08.2021), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es va convocar els acords d’acció concertada en matèria 
de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació 
sexual per a l’any 2021.

Cinqué. En data 30 de juny de 2021 es comptabilitza la retenció 
de crèdit per un import de 484.817,89 euros a càrrec del programa 
pressupostari 323.10 «Igualtat de gènere», línia S5237 «Acció 
concertada centres residencials violència de gènere i serveis de 
prevenció i atenció especialitzada per a dones víctimes de tràfic de 
persones i prostitució» del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 
2021, per a donar cobertura a les sol·licituds presentades.



Por todo ello, conforme a lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto 
181/2017, de 17 de noviembre, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en 

sus propios términos.

Segundo
Denegar a las entidades que a continuación se relacionan el 

concierto del servicio por no haber obtenido la mayor puntuación 
en el lote solicitado, conforme a lo previsto en el artículo 10.3 de la 
convocatoria.

Tercero
Aprobar el acuerdo de acción concertada y el concierto de servicios 

de atención psicosocial a mujeres víctimas de explotación sexual en 
ámbitos de prostitución y/o trata, así como a sus hijos e hijas menores 
que con ellas convivan, detallado en el anexo II de la convocatoria, 
que constan en el anexo I de esta resolución, con la identificación de la 
entidad titular, CIF, lote y provincia de prestación del servicio e importe 
del período máximo imputable al ejercicio 2021.

La aprobación de la concesión de conciertos sociales para el año 
2021, por importe total de 222.678,03 euros se efectúa con cargo al 
crédito consignado en la aplicación presupuestaria 16.02.01.323.10.4, 
línea S5237 del capítulo IV.

La concertación de los servicios aprobados por esta resolución 
queda sujeta a la suscripción del documento administrativo de 
formalización de concierto social, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 18 de la convocatoria citada en el antecedente de hecho I.

Los conciertos que se suscriban se iniciarán el 15 de octubre de 
2021, finalizando en todo caso el día 31 de diciembre de 2021, con 
posibilidad de prórrogas anuales por un período de dos años.

Cuarto
Las entidades que no han acreditado disponer de un certificado 

de calidad del servicio quedarán obligadas a disponer del mismo con 
anterioridad a la formalización de la prórroga, según lo establecido en 
el artículo 5 de la citada convocatoria.

Per tot això, conforme al que es disposa en l’article 18 del Decret 
181/2017, de 17 de novembre, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la Comissió d’Avaluació en 

els seus propis termes.

Segon
Denegar a les entitats que es relacionen a continuació el concert 

del servei per no haver obtingut la major puntuació en el lot sol·licitat, 
conforme al que es preveu en l’article 10.3 de la convocatòria.

Tercer
Aprovar l’acord d’acció concertada i el concert de serveis 

d’atenció psicosocial a dones víctimes d’explotació sexual en àmbits 
de prostitució i/o tràfic de persones, i també als seus fills i filles menors 
que amb elles convisquen, detallat en l’annex II de la convocatòria, 
que consten en l’annex I d’aquesta resolució, amb la identificació de 
l’entitat titular, CIF, lot i província de prestació del servei i import del 
període màxim imputable a l’exercici 2021.

L’aprovació de la concessió de concerts socials per a l’any 2021, 
per un import total de 222.678,03 euros, s’efectua a càrrec del crèdit 
consignat en l’aplicació pressupostària 16.02.01.323.10.4, línia S5237 
del capítol IV.

La concertació dels serveis aprovats per aquesta resolució queda 
subjecta a la subscripció del document administratiu de formalització 
de concert social, d’acord amb el que s’estableix en l’article 18 de la 
convocatòria esmentada en l’antecedent de fet I.

Els concerts que se subscriguen s’iniciaran el 15 d’octubre de 
2021, i finalitzaran en tot cas el dia 31 de desembre de 2021, amb la 
possibilitat de pròrrogues anuals per un període de dos anys.

Quart
Les entitats que no han acreditat disposar d’un certificat de qualitat 

del servei quedaran obligades a disposar-lo amb anterioritat a la 
formalització de la pròrroga, segons el que s’estableix en l’article 5 de 
l’esmentada convocatòria.

Expedient Entitat CIF Lot Província Puntuació

DONAEX/2021/4/46 FUNDACIÓ DE SOLIDARITAT AMARANTA G84913946 II València 86,5

DONAEX/2021/10/03 FUNDACIÓ SALUT I COMUNITAT G61878831 III Alacant 82,3

DONAEX/2021/11/46 FUNDACIÓ SALUT I COMUNITAT G61878831 II València 82,3

DONAEX/2021/9/12 FUNDACIÓ SALUT I COMUNITAT G61878831 I Castelló 74,3

DONAEX/2021/8/03 CREU ROJA ESPANYOLA Q2866001G III Alacant 62

DONAEX/2021/3/12 CASDA. ASSOCIACIÓ CIUTADANA CONTRA LA SIDA DE 
CASTELLÓ G12445615 I Castelló 52

DONAEX/2021/2/46 ASSOCIACIÓ ALANA G97285308 II València 45

*  *  *  *  *

Expediente Entidad CIF Lote Provincia Puntuación

DONAEX/2021/4/46 FUNDACIÓN DE SOLIDARIDAD AMARANTA G84913946 II Valencia 86,5

DONAEX/2021/10/03 FUNDACIÓN SALUD Y COMUNIDAD G61878831 III Alicante 82,3

DONAEX/2021/11/46 FUNDACIÓN SALUD Y COMUNIDAD G61878831 II Valencia 82,3

DONAEX/2021/9/12 FUNDACIÓN SALUD Y COMUNIDAD G61878831 I Castellón 74,3

DONAEX/2021/8/03 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G III Alicante 62

DONAEX/2021/3/12 CASDA. ASOCIACION CIUDADANA CONTRA EL SIDA DE 
CASTELLÓN G12445615 I Castellón 52

DONAEX/2021/2/46 ASOCIACIÓN ALANA G97285308 II Valencia 45



Quinto
1. Según lo establecido en el artículo 37 del Decreto 181/2017, de 

17 de noviembre, las entidades de iniciativa social que cumplan con 
los requisitos exigidos para optar al régimen de acción concertada y 
alcancen la puntuación mínima exigida establecida en el artículo 10.2 
de la citada convocatoria, podrán adherirse previa solicitud al concierto 
social durante su vigencia, incluidos los períodos de prórroga, siempre 
que exista crédito adecuado y suficiente y las necesidades del servicio 
lo justifiquen.

2. La solicitud se presentará en el lugar y con la documentación 
establecida en la Resolución de 12 de agosto de 2021 (DOGV 9153, 
17.08.2021), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
explotación sexual para el año 2021: Programa de atención itinerante y 
de recursos para la salida de mujeres víctimas de explotación sexual de 
ámbitos de prostitución y/o trata. Actuación financiable por la European 
Next Generation.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponerse cualquier otro que se estime procedente.

València, 4 de octubre de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (artículo 13.1 
R 12.08.2021), la directora general del Instituto Valenciano de las 
Mujeres: Maria Such i Palomares.

Cinqué
1. Segons el que s’estableix en l’article 37 del Decret 181/2017, 

de 17 de novembre, les entitats d’iniciativa social que complisquen 
amb els requisits exigits per a optar al règim d’acció concertada i 
aconseguisquen la puntuació mínima exigida establida en l’article 10.2 
de l’esmentada convocatòria, podran adherir-se prèvia sol·licitud al 
concert social durant la seua vigència, inclosos els períodes de pròrroga, 
sempre que existisca crèdit adequat i suficient i les necessitats del servei 
ho justifiquen.

2. La sol·licitud es presentarà en el lloc i amb la documentació 
establida en la Resolució de 12 d’agost de 2021, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
els acords d’acció concertada en matèria de serveis socials en el sector 
d’atenció a dones víctimes d’explotació sexual per a l’any 2021: 
Programa d’atenció itinerant i de recursos per a l’eixida de dones 
víctimes d’explotació sexual d’àmbits de prostitució i/o tràfic de 
persones. Actuació finançable per l’ European Next Generation.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la consellera 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs contenciós 
administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, tot 
això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre que s’estime 
procedent.

València, 4 d’octubre de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (article 13.1 R 
12.08.2021), la directora general de l’Institut Valencià de les Dones: 
Maria Such i Palomares.

ANNEX I

Expedient Entitat CIF Lot Província Puntuació
Import del concert 
des del 08.10.2021
 fins al 31.12.2021

DONAEX/2021/7/12 FUNDACIÓ APIP-ACAM G65529661 I Castelló 84,94 74.226,01 €

DONAEX/2021/6/46 FUNDACIÓ APIP-ACAM G65529661 II València 87,94 74.226,01 €

DONAEX/2021/1/03 CONGREGACIÓ OBLATES DEL STM. 
REDEMPTOR R2802123F III Alacant 88,50 74.226,01 €

*  *  *  *  *

ANEXO I

Expediente Entidad CIF Lote Provincia Puntuación
Importe del concierto 
desde el 15.10.2021 
hasta el 31.12.2021

DONAEX/2021/7/12 FUNDACIÓN APIP-ACAM G65529661 I Castellón 84,94 74.226,01 €

DONAEX/2021/6/46 FUNDACIÓN APIP-ACAM G65529661 II València 87,94 74.226,01 €

DONAEX/2021/1/03 CONGREGACIÓN OBLATAS DEL 
STMO. REDENTOR R2802123F III Alicante 88,50 74.226,01 €


		2021-10-07T16:24:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




